
OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 18. -  29. zán 2017
Dolar nabral dech
Vyspelé akciové trhy zhodnotily. Dolar po delší době posílil díky jestřábímu 
vyznění zasedání Fedu a holubičímu signálu německých voleb pro ECB.

KOMENTÁŘE: ČR 
Na měně grafu záleží
Sázka na akciové trhy se letos vyplácí, když nahom míří ceny akcií 
v podstatě na celém světě.

TÉMA: ETFa indexy
Pasivní investování a svět aktivního investora
Pasivní investování prostřednictvím ETF nebo indexových fondů zažívá 
v posledních letech velký rozmach.

ANKETA: Dluhopisy ČR
Těžké časy dluhopisů
Většina oslovených analytiků se domnívá, že výnosový potenciál řady 
dluhopisových fondů držících české státní dluhopisy je do budoucna omezený.

FOKUS: Konvertibilní dluhopisy
Dluhopisy s rysy akcií
Konvertibilní dluhopisy vykazují dlouhodobě příznivý poměr výkonnost / 
riziko, avšak jejich aktuální výhled zůstává otázkou.

GRAFY: Vývoj splatných a reinvestovaných dluhopisů v bilanci Fedu
Fed začal redukovat bilanci
Janet L. Yellen sice zvýšení sazeb na posledním zasedání Fedu neoznámila, 
byť jej do konce rolcu nevyloučila, potvrdila ovšem to, o čem se již dlouho mluví.

PRODUKT: Smíšené fondy fondů v CZK
Pestrý výběr univerzálních strategií
Smíšený fond fondů dostupný v koruně mohou tuzemští investoři využít jako 
univerzální řešení tvořící celé jejich portfolio.

PORTRÉT FONDU: NN Investment Partners
NN (L) Global Equity Impact Opportunities
Globální akciový fond, který nově uplatňuje zásady investování se sociálním 
vlivem, zahrnující mj. různá ESG kritéria.

MINIPORTRÉT: IKS KB/Amundi
CPR Global Silver Age
Akciový fond zaměřující se na firmy, které by měly těžit z fenoménu stárnutí 
populace.

EKONOMIKA: Čína
Kde udělali soudruzi chybu?
Stav čínské ekonomiky patří mezi investory к velmi sledovaným veličinám.

EXPERT: Slavní investoři
Fenomén Buffett
Warrena Buffetta asi není nutné představovat, toto jméno slyšel alespoň 
jednou snad každý. Jak se ale měnil investiční styl této legendy v čase?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Behaviorální finance
Investor sám sobě nepřítelem!
Na výkonnost fondových portfolií retailových investorů má často významný 
negativní vliv jejich chování.


